
 

 

Исх. № Исх-0043 от 11.01.2023, Вх. № Вх-0072 от 11.01.2023, Подписано ЭП: Старовойтов Юрий Александрович,  10.01.2023 17:29:31; 

Варсанова Галина Аркадьевна,  11.01.2023 9:18:17; Васильев Александр Николаевич, "ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

""ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН"" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ" 11.01.2023 10:14:08, Распечатал________________  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 30.12.2022г. № 593 

          п. Шумячи 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

муниципального образования 

«Шумячский район» Смоленской 

области от 23.09.2011 г. № 386 

 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области 

от 27.01.2011 № 38 «Порядок разработки и утверждения органами местного 

самоуправления муниципальных образований Смоленской области схем 

размещения нестационарных торговых объектов» и   Уставом муниципального 

образования «Шумячский район» Смоленской области 

Администрация муниципального образования «Шумячский район» 

Смоленской области  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Шумячский район» Смоленской области от 23.09.2011 г. № 386 «Об 

утверждении  Порядка разработки  и утверждения схемы размещения  

нестационарных торговых объектов  на территории муниципального 

образования «Шумячский  район» Смоленской области» (в редакции 

постановлений Администрации муниципального образования «Шумячский 

район» Смоленской области от 23.06.2015 г. № 378, от 20.10.2015 г. № 644, от 

18.12.2015 г. № 816, от 11.04.2016 г. № 309, от 28.04.2017 г. № 333, от 

08.08.2017 г. № 526, от 29.12.2018г. № 630, от 10.11.2020г.№ 543, от 

17.11.2021г. №506, от 10.10.2022г. № 453) (далее постановление), следующие 

изменения: 

consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=28229;fld=134


2 

 

  

          1.1. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции 

согласно приложению.     

           

          2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «За 

урожай». 

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 Глава муниципального образования 

«Шумячский район» Смоленской области                                         А.Н. Васильев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Исх. № Исх-0043 от 11.01.2023, Вх. № Вх-0072 от 11.01.2023, Подписано ЭП: Старовойтов Юрий Александрович,  10.01.2023 17:29:31; Варсанова 

Галина Аркадьевна,  11.01.2023 9:18:17; Васильев Александр Николаевич, "ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ""ШУМЯЧСКИЙ 

РАЙОН"" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ" 11.01.2023 10:14:08, Распечатал________________ 

            Приложение № 2 

к постановлению Администрации                                                  

муниципального образования 

«Шумячский район» Смоленской 

области 

 

СХЕМА 

размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Шумячского района Смоленской области 

 

№ 

п/

п 

Описание 

местопол

ожения 

земельног

о участка, 

части 

здания, 

строения, 

сооружен

ия для 

размещен

ия 

нестацион

арного 

торгового 

объекта 

(адрес) 

 

Площадь 

земельног

о участка, 

части 

здания, 

строения, 

сооружени

я для 

размещени

я 

нестацион

арного 

торгового 

объекта 

(кв. м) 

Кадастровы

й номер 

земельного 

участка 

(при 

наличии) 

 

Срок, до 

которого 

планирует

ся 

предоставл

ение 

земельног

о участка, 

части 

здания, 

строения, 

сооружени

я для 

размещени

я 

нестацион

арного 

торгового 

объекта 

Тип 

нестацион

арного 

торгового 

объекта, 

допустимо

го для 

размещен

ия 

Допустима

я товарная 

специализа

ция 

нестациона

рного 

торгового 

объекта 

Площад

ь 

нестаци

онарног

о 

торгово

го 

объекта 

(кв.м) 

Период 

времени 

предостав

ления 

земельног

о участка, 

части 

здания, 

строения, 

сооружени

я для 

размещени

я 

нестацион

арного 

торгового 

объекта 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

Смоленск

ая 

область, 

п. 

Шумячи, 

ул. 

Сельхозте

хника, д. 

1 

15,1 

 

- 

 

 

бессрочно 

 

 

павильон 

торговля 

запасными 

частями 

 

 

15,1 
с 

01.01.2015  

по 

31.12.2025 

2 

Смоленск

ая 

область, 

п. 

Шумячи, 

ул. 

Советская 

10 

 

67:24:01902

11:12 

 

 

бессрочно 

 

 

киоск 

продажа 

печатной 

продукции

, книг, 

журналов, 

газет 

 

10 
с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 

3 
Смоленск

ая 
8 

 

67:24:01901

 

бессрочно 

 

киоск 

розничная 

торговля 

 

8 

с 

01.01.2015  



4 

 

  

область, 

п. 

Шумячи, 

ул. 

Советская 

27:20 цветочной 

продукцией 

по 

31.12.2025 

4 

Смоленск

ая 

область, 

п. 

Шумячи, 

ул. 

Мелиорат

ивная, д. 

1б 

8 

 

 

- 

 

 

бессрочно 

 

 

киоск 
хлеб, 

хлебобуло

чные 

изделия 

 

7,5 

с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 

5 

Смоленск

ая 

область, 

п. 

Шумячи, 

ул. 

Советская 

около 

дома 71 а 

10 

 

 

- 

 

 

бессрочно 

 

 

торговый 

тонар 
торговля 

хлебобуло

чными 

изделиями 

 

8 

с 

01.06.2016 

 по 

31.12.2025 

6 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,  

д. 

Полицкое

, 

около 

дорожног

о знака 

наименов

ания 

населенно

го пункта 
 

- 

 

 

 

отсутствует 

 

 

 

бессрочно 

 

 

 

мобильные  

объекты 

без 

ограничен

ий 

 

 

 

- 

с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 



5 

 

  

7 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,  

д. 

Круторов

ка,  

около 

дорожног

о знака 

наименов

ания 

населенно

го пункта 
 

- 

 

 

 

отсутствует 

 

 

 

бессрочно 

 

 

 

мобильные  

объекты 

без 

ограничен

ий 

 

 

 

- 

с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 

8 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,  

д. 

Комарови

чи,  

около 

дорожног

о знака 

наименов

ания 

населенно

го пункта 

- 

 

 

 

отсутствует 

 

 

 

бессрочно 

 

 

 

мобильные  

объекты 

без 

ограничен

ий 

 

 

- 

с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 

9 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,  

д. 

Осетище,  

около 

дорожног

о знака 

наименов

ания 

населенно

го пункта 

 

 

- 

 

 

 

отсутствует 

 

 

 

бессрочно 

 

 

мобильные  

объекты 

 

без 

ограничен

ий 

 

 

 

- 

с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 



6 

 

  

10 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,  

д. 

Бабичевка

,  

около 

дорожног

о знака 

наименов

ания 

населенно

го пункта 

 

- 

 

 

 

отсутствует 

 

 

 

бессрочно 

 

 

мобильные  

объекты 

без 

ограничен

ий 

 

 

 

- 

с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 

11 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,  

д. 

Галеевка,  

около 

остановки 

 

- 

 

 

 

отсутствует 

 

 

      

бессрочно 

 

 

мобильные  

объекты 
без 

ограничен

ий 

 

 

 

- с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 

12 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,  

д. 

Явкино,  

около 

дорожног

о знака 

наименов

ания 

населенно

го пункта 

 

- 

 

 

 

 

     

отсутствует 

 

 

 

 

 

 

бессрочно 

 

 

 

 

 

мобильные  

объекты 

 

 

 

 

без 

ограничен

ий 

 

 

 

 

- 

с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 



7 

 

  

13 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,  

д. 

Полохово

,  

около 

дорожног

о знака 

наименов

ания 

населенно

го пункта 

- 

 

 

 

 

отсутствует 

 

 

 

 

     

            

бессрочно 

 

    

 

 

мобильные  

объекты 

 

 

 

 

 

без 

ограничен

ий 

 

 

 

 

- 

с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 

14 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район, 

д. 

Дубовица,  

около 

остановки 

- 

 

 

 

  

отсутствует 

 

 

 

 

 

    

бессрочно 

 

 

 

 

мобильные  

объекты 

 

 

 

без 

ограничен

ий 

 

 

 

- 
с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 

15 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,  

д. Н. 

Хоронево  

около 

остановки 

- 

 

 

  

отсутствует 

 

 

 

 

     

бессрочно 

 

 

 

мобильные  

объекты 

 

 

 

 

без 

ограничен

ий 

 

 

 

- 
с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 

16 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,  

д. 

Русское, 

около 

остановки 

- 

 

  

отсутствует 

 

 

 

    
бессрочно 

 

 

мобильные  

объекты 

 

 

без 

ограничен

ий 

 

- 

с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 



8 

 

  

17 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,  

д. В. 

Хоронево,  

около 

дорожног

о знака 

наименов

ания 

населенно

го пункта 

- 

 

 

 

 

  

отсутствует 

 

 

 

 

 

     

бессрочно 

 

 

 

 

 

мобильные  

объекты 

 

 

без 

ограничен

ий 

 

 

 

 

- 

с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 

18 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,  

д. 

Иолово, 

около 

дорожног

о знака 

наименов

ания 

населенно

го пункта 

- 

 

 

 

 

  

отсутствует 

 

 

 

 

 

     

бессрочно 

 

 

 

 

 

мобильные  

объекты 

 

 

 

 

 

без 

ограничен

ий 

 

 

 

 

- 

с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 

19 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,  

д. Яново, 

около 

дорожног

о знака 

наименов

ания 

населенно

го пункта 

- 

 

 

 

 

  

отсутствует 

 

 

 

 

 

     

бессрочно 

 

 

 

 

 

мобильные  

объекты 

 

 

 

без 

ограничен

ий 

 

 

 

 

- 
с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 



9 

 

  

20 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,  

д. Ожеги, 

около 

дорожног

о знака 

наименов

ания 

населенно

го пункта 

- 

 

 

 

 

отсутствует 

 

 

 

 

 

     

бессрочно 

 

 

 

 

мобильные  

объекты 

 

 

без 

ограничен

ий 

 

 

 

 

- 
с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 

21 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,  

д. 

Днесино, 

около 

остановки 

- 

 

 

 

  

отсутствует 

 

 

 

 

     

бессрочно 

 

 

 

 

 

мобильные  

объекты 

 

 

без 

ограничен

ий 

 

 

 

- 
с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 

22 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,  

д. 

Малеевка, 

около 

остановки 

- 

 

 

 

  

отсутствует 

 

 

 

 

     

бессрочно 

 

 

 

 

мобильные  

объекты 

без 

ограничен

ий 

 

 

 

- 
с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 

23 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,  

д. 

Поповна, 

около 

дорожног

о знака 

наименов

ания 

населенно

го пункта 

 

- 

 

 

 

 

 

отсутствует 

 

 

 

 

     

бессрочно 

 

 

 

 

 

мобильные  

объекты 

 

 

без 

ограничен

ий 

 

 

 

 

- 

с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 



10 

 

  

24 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,  

д. Иловня 

около 

дорожног

о знака 

наименов

ания 

населенно

го пункта 

 

- 

 

 

 

 

 

отсутствует 

 

 

 

 

     

бессрочно 

 

 

 

 

 

мобильные  

объекты 

 

 

без 

ограничен

ий 

 

 

 

 

- 

с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 

25 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,  

д. 

Комиссар

овка 

около 

дорожног

о знака 

наименов

ания 

населенно

го пункта 

 

- 

 

 

 

отсутствует 

 

 

    

бессрочно 

 

 

 

мобильные  

объекты 

 

 
без 

ограничен

ий 

 

 

 

- 

с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 

26 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,  

д. 

Петуховк

а, 

около 

остановки 

- 

 

 

 

 

отсутствует 

 

 

 

     

бессрочно 

 

 

 

 

мобильные  

объекты 

 

 

без 

ограничен

ий 

 

 

 

- с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 

27 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,  

д. 

Погуляев

ка, 

около 

остановки 

- 

 

 

 

 

отсутствует 

 

 

 

     

бессрочно 

 

 

 

 

мобильные  

объекты 

 

без 

ограничен

ий 

 

 

 

- с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 



11 

 

  

28 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,  

д. 

Иоргинов

о, 

около 

дорожног

о знака 

наименов

ания 

населенно

го пункта 

- 

 

 

 

 

 

 

отсутствует 

 

 

 

 

 

     

бессрочно 

 

 

 

 

 

 

мобильные  

объекты 

 

без 

ограничен

ий 

 

 

 

 

- 

с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 

29 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,  

д. Буда 

Петров, 

около 

остановки 

- 

 

 

 

отсутствует 

 

 

     

бессрочно 

 

 

 

мобильные  

объекты 

 

без 

ограничен

ий 

 

 

 

- 
с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 

30 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,  

д. 

Пустосел, 

около 

остановки 

- 

 

 

отсутствует 

 

 

 бессрочно 

 

 

мобильные 

 объекты 

 

без 

ограничен

ий 

 

- 

с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 

31 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,  

д. 

Стрекайл

ово, 

около 

дорожног

о знака 

наименов

ания 

населенно

го пункта 

 

- 

 

 

 

 

отсутствует 

 

 

 

 

 бессрочно 

 

 

 

 

мобильные  

объекты 

 
без 

ограничен

ий 

 

 

 

 

- 

с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 



12 

 

  

32 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,  

д. Новый 

Стан, 

около 

дорожног

о знака 

наименов

ания 

населенно

го пункта 

- 

 

 

 

 

отсутствует 

 

 

 

    

бессрочно 

 

 

 

 

мобильные  

объекты 

 
без 

ограничен

ий 

 

 

 

 

- 

с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 

33 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,  

д. 

Савочкин

а Паломь, 

около 

дорожног

о знака 

наименов

ания 

населенно

го пункта 

- 

 

 

 

 

 

отсутствует 

 

 

 

 

   

бессрочно 

 

 

 

 

 

мобильные  

объекты 

 без 

ограничен

ий 

 

 

 

 

- 

с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 

34 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,  

д. 

Зверинка, 

около 

дорожног

о знака 

наименов

ания 

населенно

го пункта 

 

- 

 

 

отсутствует 

 

    

бессрочно 

 

 

 

мобильные  

объекты 

 

без 

ограничен

ий 

 

 

 

- 

с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 



13 

 

  

35 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,  

д. 

Кирякинк

а, 

около 

дорожног

о знака 

наименов

ания 

населенно

го пункта 

- 

 

 

 

  

отсутствует 

 

 

 

 

     

бессрочно 

 

 

 

 

 

мобильные  

объекты 

 

без 

ограничен

ий 

 

 

 

 

- 

с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 

36 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,  

д. 

Шумовка 

№ 1, 

около 

остановки 

- 

 

 

  

отсутствует 

 

 

 

 

     

бессрочно 

 

 

 

 

 

мобильные  

объекты 

 
без 

ограничен

ий 

 

 

- 

с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 

37 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,  

д. 

Шумовка 

№ 2, 

около 

остановки 

- 

 

 

 

  

отсутствует 

 

 

 

 

    

бессрочно 

 

 

 

 

мобильные  

объекты 

 

без 

ограничен

ий 

 

 

 

- с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 

38 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,  

д. 

Песчанка, 

около 

дорожног

о знака 

наименов

ания 

населенно

го пункта 

- 

 

 

 

 

отсутствует 

 

 

 

 

 бессрочно 

 

 

 

 

мобильные  

объекты 

 

 
без 

ограничен

ий 

 

 

 

 

- 

с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 



14 

 

  

39 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,  

д. 

Глушково

, 

около 

дорожног

о знака 

наименов

ания 

населенно

го пункта 

- 

 

 

 

 

отсутствует 

 

 

 

 

 бессрочно 

 

 

 

 

 

мобильные  

объекты 

 

 

без 

ограничен

ий 

 

 

 

 

 

- 
с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 

40 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,  

д. 

Дунаевка, 

около 

дорожног

о знака 

наименов

ания 

населенно

го пункта 

- 

 

 

 

 

отсутствует 

 

 

 

 

 бессрочно 

 

 

 

 

 

мобильные  

объекты 

 

 

без 

ограничен

ий 

 

 

 

 

- 

с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 

41 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,  

д. 

Рязаново, 

около 

дорожног

о знака 

наименов

ания 

населенно

го пункта 

- 

 

 

 

 

отсутствует 

 

 

 

 

 бессрочно 

 

 

 

 

 

мобильные  

объекты 

 

 

без 

ограничен

ий 

 

 

 

 

- 

с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 



15 

 

  

42 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,  

д. 

Сергеевка

, 

около 

дорожног

о знака 

наименов

ания 

населенно

го пункта 

- 

 

 

 

   

отсутствует 

 

 

 

 

   

бессрочно 

 

 

 

 

мобильные  

объекты 

 

 без 

ограничен

ий 

 

 

 

 

- 

с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 

43 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,  

д. Тихиль, 

около 

дорожног

о знака 

наименов

ания 

населенно

го пункта 

- 

 

 

 

  

отсутствует 

 

 

 

 

    

бессрочно 

 

 

 

 

 

мобильные  

объекты 

 

 

без 

ограничен

ий 

 

 

 

 

- 
с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 

44 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,  

д. 

Шибнево, 

около 

дорожног

о знака 

наименов

ания 

населенно

го пункта 

- 

 

 

 

 

  

отсутствует 

 

 

 

 

 

     

бессрочно 

 

 

 

 

 

мобильные  

объекты 

 

 

 

без 

ограничен

ий 

 

 

 

 

- 

с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 



16 

 

  

45 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,  

д. 

Чернатка, 

около 

дорожног

о знака 

наименов

ания 

населенно

го пункта 

- 

 

 

 

 

   

отсутствует 

 

 

 

 

 

     

бессрочно 

 

 

 

 

 

мобильные  

объекты 

 
без 

ограничен

ий 

 

 

 

 

- 

с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 

46 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,  

д. 

Крутояки, 

около 

дорожног

о знака 

наименов

ания 

населенно

го пункта 

 

- 

 

 

 

   

отсутствует 

 

 

 

 

 

    

бессрочно 

 

 

 

 

мобильные  

объекты 

 

 без 

ограничен

ий 

 

 

 

- 

с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 

47 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,  

д. 

Погорело

во, 

около 

дорожног

о знака 

наименов

ания 

населенно

го пункта 

 

- 

 

 

 

 

   

отсутствует 

 

 

 

 

 

 

    

бессрочно 

 

 

 

 

 

мобильные  

объекты 

 

 
без 

ограничен

ий 

 

 

 

 

 

- 

с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 



17 

 

  

48 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,  

д. Буда, 

около 

дорожног

о знака 

наименов

ания 

населенно

го пункта 

- 

 

 

 

 

   

отсутствует 

 

 

 

 

 

 

    

бессрочно 

 

 

 

 

 

мобильные  

объекты 

 

 

без 

ограничен

ий 

 

 

 

- 

с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 

49 

Смоленск

ая 

область, 

п. 

Шумячи, 

ул. 

Советская

, д. 66 

 

2088 

67:24:01902

09:61 

 

         по 

31.12.2015 

 

 

ярмарочная 

площадка 

универсаль

ная 

 

 

- 
с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 

50 

Смоленск

ая 

область, 

п. 

Шумячи, 

ул. 

Советская

, д. 66 

3489 

67:24:01902

07:1 

 

 бессрочно 

 

 

ярмарочная 

площадка 

универсаль

ная 

 

 

- с 

01.01.2015 

 по 

31.12.2025 

51 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,  

д. 

Криволес, 

около 

магазина 

Шумячск

ого Райпо 

30 

 

 

 

отсутствует 

 

 

 

бессрочно 

 

 

 

мобильные  

объекты 

 

 

без 

ограничен

ий 

 

 

- 

свободный 

участок 

для 

размещени

я НТО 



18 

 

  

52 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,  

ст. 

Понятовк

а, около 

магазина 

Шумячск

ого Райпо 

50 

 

 

отсутствует 

 

 

 

бессрочно 

  

 

мобильные  

объекты 

 без 

ограничен

ий 

 

 

- 

свободный 

участок 

для 

размещени

я НТО 

53 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,  

д. 

Студенец, 

около 

магазина 

Шумячск

ого Райпо 

 

30 

      

 

  

 

отсутствует 

 

 

 

 

 

бессрочно 

       

 

 

 

мобильные  

объекты 

 

 

без 

ограничен

ий 

 

 

 

 

- 
свободный 

участок 

для 

размещени

я НТО 

54 

Смоленск

ая 

область, 

п. 

Шумячи, 

ул. 

Советская 

10 

 

 

 

- 

 

 

бессрочно 

 

 

торговый 

тонар 

торговля 

охлажденн

ым мясом 

и 

полуфабри

катами 

 

8 
с 

02.05.2017 

 по 

31.12.2025 

55 

Смоленск

ая 

область, 

с. 

Первомай

ский,, ул. 

Советская 

55 

67:24:01801

01:88 

бессрочно павильон 

 
Торговля 

продоволь

ственными 

товарами 

27 

с 

01.10.2017  

по 

31.12.2025 

56 

Смоленск

ая 

областьп. 

Шумячи, 

ул. 

Заводская

, около д. 

9 

10 

- бессрочно павильон 

 

Торговля 

кондитерс

кими 

изделиями 

10 

с 

01.03.2019  

по 

31.12.2025 



19 

 

  

57 

Смоленск

ая 

область, 

п. 

Шумячи, 

ул. 

Советская  

15 

 

67:24:01902

11:297 

 

 

бессрочно 

 

павильон 

 

 

Торговля 

рыбной 

продукцией 

 

 

8 

      

с 

12.11.2021  

по 

31.12.2025 

 

58 

 

Смоленск

ая 

область, 

Шумячск

ий район,                

д. Новое 

Заселье  

 

16 

 

67:24:05101

01:224 

 

 

бессрочно 

 

киоск 

 

 

Торговля 

продуктов

ыми и не 

продуктов

ыми 

товарами 

 

 15 

      
 

с 

01.11.2022  

по 

31.12.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


